
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico serv.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N1.419.110/0311 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la elaboración del proyecto de recuperación
hidromorfológica de un tramo del río Nalón y protección contra inundaciones del núcleo de Bueño, T.M.
de Ribera de Arriba (Asturias).

Servicio de asistencia técnica para la elaboración de un proyecto de recuperación hidromorfológica de un yDescripción 
protección contra inundaciones del núcleo de Bueño, T.M. de Ribera de Arriba (Asturias), en el marco del Programa de
Medidas del Plan Hidrológico de la Demarcación Hidrográfica del Cantábrico Occidental, revisión 2022 - 2027.
Valor estimado del contrato 110.905,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.196,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.905,95 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Oficinas de la consultoría, donde se llevará a cabo la elaboración y redacción de los trabajos.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

NOEGA INGENIEROS, S.L.
NIF B33467051
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ILDEFONSO SÁNCHEZ DEL RÍO, 9-BAJO
(33001) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +34 985114896
Correo Electrónico noega@noegasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.844,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.452,33 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que obtuvo la mayor puntuación y por tanto, la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Sobre (archivo electrónico) nº1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación administrativa y las
ofertas técnicas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Sobre (archivo electrónico) nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura del sobre económico y valoración de las
ofertas técnicas y económicas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13.75Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13.75Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41.25Ponderación 



: eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41.25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria justificativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l6Zos6553CGExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013968685 |  2024-000874233 | Mon, 12 Aug 2024 08:29:16:504 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94050409645567213367365604887390769119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l6Zos6553CGExvMJXBMHHQ%3D%3D

